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貸 借 対 照 表 
  

(2021年６月30日現在) （単位：千円） 
 

科    目 金   額 科    目 金   額 

 
(資 産 の 部) 

流 動 資 産 

現 金 及 び 預 金 

未 収 入 金 

未 収 収 益 

立 替 金 

 

 

固 定 資 産 

投資その他の資産 

出 資 金 

長 期 貸 付 金 

 

 

 
 

381,747 

8,282 

160,475 

198,918 

14,070 

 

 

9,939,031 

9,939,031 

10 

9,939,021 

 

 

 

 

  

   

 
(負 債 の 部) 

流 動 負 債 

短 期 借 入 金 

未 払 金 

未 払 費 用 

未 払 法 人 税 等 

預 り 金 

 

固 定 負 債 

長 期 借 入 金 

 

 
 

421,328 

340,000 

77,733 

990 

976 

1,627 

 

5,220,000 

5,220,000 

 

負 債 合 計 5,641,328 
 

(純 資 産 の 部) 

株 主 資 本 

資 本 金 

資 本 剰 余 金 

 資 本 準 備 金 

利 益 剰 余 金 

 そ の 他 利 益 剰 余 金 

  繰 越 利 益 剰 余 金 

新株予約権 

   

 
 

4,671,449       

100,000 

4,583,300 

4,583,300 

△11,850 

△11,850 

△11,850 

8,000 

 

 

 

 

 

 

純 資 産 合 計 4,679,449 

資 産 合 計 10,320,778 負 債 ・ 純 資 産 合 計 10,320,778 

（注）金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。 

  



 

個 別 注 記 表 

 

I. 重要な会計方針に係る事項に関する注記 

その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項 

消費税等の会計処理 

      消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式によっております。 

 

II. 貸借対照表に関する注記 

 関係会社に対する金銭債権、債務は次のとおりであります。 

①  短期金銭債権 373,465千円 

②  長期金銭債権 9,939,021千円 

③  短期金銭債務 77,733千円 

 

III. 税効果会計に関する注記 

繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳 

 繰延税金資産  

 繰越欠損金 21,719千円 

 繰延税金資産小計 21,719千円 

 評価性引当額 △21,719千円 

 繰延税金資産合計 －千円 

 繰延税金資産の純額 －千円 

 

IV. 関連当事者との取引に関する注記 

（１）子会社 
 

種 類 会社等の名称 
議決権等の所有 

（被所有）割合 
関連当事者との関係 取 引 内 容 

取引金額 

（千円） 
科 目 

期 末 残 高 

（千円） 

子 会 社 
株 式 会 社 

タ ウ ン ズ 

所有 
直接 100％ 

 

資金の援助 

役員の兼任 

資金の貸付 

（注） 

資金の回収 

- 

 

340,000 
長期貸付金 9,939,021 

 

 取引条件及び取引条件の決定方針等 

 （注）資金の貸付は、市場金利等を勘案して利率を決定しております。 

 

V. １株当たり情報に関する注記 

⑴ １株当たりの純資産額 46円71銭 

⑵ １株当たりの当期純利益 △0円55銭 

 

  



 

VI. 重要な後発事象に関する注記 

（連結子会社の吸収合併） 

当社は、2021 年３月 19 日の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社タウンズを吸収合併すること

を決議し、同日付で合併契約を締結しました。なお、2021年７月１日付で当該吸収合併を実施しております。 

１. 取引の概要 

（１）結合当事企業の名称および事業の内容 

   ①結合企業 

    名   称  株式会社タウンズホールディングス（当社） 

    事業の内容  純粋持株会社 

   ②被結合企業 

    名   称  株式会社タウンズ（当社の完全子会社） 

    事業の内容  体外診断用医薬品の製造および販売 

（２）企業結合日 

    2021 年７月１日 

（３）企業結合の法的形式 

    当社を存続会社とし、株式会社タウンズを消滅会社とする吸収合併 

（４）結合後企業の名称 

    株式会社タウンズ 

（５）その他取引の概要に関する事項 

    株式会社タウンズは、体外診断用医薬品の製造および販売を展開して参りましたが、より経営におけ

る意思決定の迅速性を重視し、同社を吸収合併することといたしました。 

２. 実施する会計処理の概要 

  「企業結合に関する会計基準」および「企業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」に

基づき、共通支配下の取引として処理をしております。 

 

VII. 当期純損益金 

当期純損失   55,111千円 

以 上 


